
Kategorizace dat

Compiled Apr 28, 2025 10:55:36 AM by Document Globe ®   1

Spravovaná data lze kategorizovat do 3 stupňů, které následně ovlivňují způsob jak s nimi správně zacházet.

Veřejná

Informace jsou veřejně přístupné a
osobní údaje anonymizované nebo
jsou informace zpřístupnitelné
komukoliv bez jakýchkoliv omezení.
Jejich zveřejnění nepředstavuje žádné
ohrožení pro UK nebo jiné instituce či
osoby.

veřejně přístupné výzkumné zprávy
otevřeně přístupné publikace

open-source software
tisková vyjádření univerzity

informace zveřejněné univerzitou,
fakultou nebo jinou součástí

propagace
obsah veřejných webových stránek
otevřeně přístupná výzkumná data

vnitřní předpisy
zveřejňované na webu

veřejné informace o službách

Interní

Informace nejsou veřejně přístupné
a jsou určeny pro vnitřní potřebu
univerzity.
Zpřístupnění mimo UK může způsobit
majetkovou a/nebo nemajetkovou
škodu. Před sdílením informací s
dalšími partnerskými subjekty je
třeba posoudit, zda není vyžadována
ochrana obsahu a informací právním
nebo jiným předpisem nebo smluvním
ujednáním a dále je třeba dokumenty
anonymizovat.

interní korespondence
grantové žádosti

články na web před zveřejněním
zápisy z jednání

vnitřní směrnice a pokyny
vzory dokumentů

plány a strategie rozvoje univerzity
vzdělávací materiály

pro školení, kurzy
nepublikované výzkumné zprávy

Chráněná

Informace nejsou veřejně
přístupné a jejich ochrana je
vyžadována právními předpisy,
jinými předpisy nebo smluvními
ujednáními. Zpřístupnění mimo
danou skupinu oprávněných osob
velmi pravděpodobně způsobí
majetkovou a/nebo nemajetkovou
škodu se závažnými a nevratnými
následky neboť s vysokou
pravděpodobností dojde k porušení
zabezpečení ochrany osobních údajů
a úniku dat.

Jakékoliv osobní údaje
jakékoliv fyzické osoby, např.:

- mzdové a ekonomické
údaje zaměstnanců,

- kontaktní a jiné osobní
údaje studentů/zaměstnanců,

- citlivé údaje (údaje o etnickém či
rasovém původu, údaje o členství v
odborech, genetické či biometrické
údaje, údaje o zdravotním stavu,

údaje týkající se sexuální orientace,
údaje týkající se politických názorů

nebo náboženského vyznání),
- rozpočtové tabulky s osobními údaji,

-čísla identifikačních průkazů,
číslo osoby UK, rodné číslo,

- číslo bankovního účtu,
- osobní údaje související s
hodnocením zaměstnanců
Výzkumná data obsahující

vysoce důvěrné údaje
nebo utajované informace

Neveřejné finanční záznamy
Cenná výzkumná data (poskytující

např. konkurenční výhodu)



Compiled Apr 28, 2025 10:55:36 AM by Document Globe ®   2

Přístupové údaje (např.
hesla či šifrovací klíče)


